

Möte i Nationella samverkansgruppen för data och analys

Datum: 2023-08-24

Tid: 13.00-16.00

Plats: SKR, plan 12, lokal Mallorca, digital
medverkan möjlig via Teams

Närvarande:

Anders Ahlsson, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Stockholm, Sjukvårdsregion
Stockholm/Gotland

Annika Öhrn Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Östergötland, Sydöstra sjukvårdsregionen

Jörgen Wenner, biträdande Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Skåne, Södra sjukvårdsregionen

Anna Granevärn, tf HSD i Region Jämtland-Härjedalen, Norra sjukvårdsregionen

Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, Västra Götalandsregionen, Västra sjukvårdsregionen

Katarzyna Wikström, Förvaltningschef, Skellefteå kommun, kommunrepresentant

Tobias Dahlström, Ekonomidirektör, Region Dalarna, representant från

Ekonomidirektörsnätverket

Anna Trinks, tf samordnare SKR, sektionen data och analys, SKR

Teresa Tael, processtöd, sektionen data och analys, SKR

Adjungerad:

Kristin Schoug Bertilsson, Nationella samverkansgruppen strukturerad vårdinformation, SKR

Förhinder:

Åsa Dederling Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion Mellansverige

1. Inledning och godkännande av protokoll (B)

Åsa Dederling hälsar välkomna och går igenom dagens mötesupplägg.

NSG DA beslutar att protokollet från mötet den 8 juni godkänns och läggs till handlingarna.

2. Dialogmötet 7 september (I+B)

Föredragande : Ulrika Forsberg, kommunikatör på SKR

Ulrika visar programmet och arbetsformer för Dialogmötet den 7 september.

Diskussion: Gruppen diskuterar sitt deltagande under dialogmötet. Ledamöterna fördelar sig runt borden och cirkulerar så att samtliga bord får besök av minst en NSG DA ledamot under mötet.

Nationella kvalitetsregister har en viktig roll i uppföljning av hälso- och sjukvård och är en del av kunskapsstyrningssystemet. En stegvis reformering för att möta vårdgivarnas behov ses som nödvändig och att skapa en handlingsplan. Runt borden kommer en bordsvård facilitera och anteckna diskussioner som sker runt borden, vilka blir viktiga underlag för det fortsatta strategiska arbetet.

3. NSG DA Internat (I+D)

Föredragande: Teresa Tael, SKR

Teresa presenterar förslag på dagordning för NSG DAs heldagsmöte den 8 september. Syfte med internatet är att diskutera aktuella ärenden, fördjupning i aktuella frågor, summera dialogmötet samt påbörja identifiering av insatsområden för 2024.

4. Ärenden från nationella kvalitetsregister (I+B)

Kort rapport från uppstart av nationell arbetsgrupp (NAG) CPUA-konsolidering och NAG Registerplattformskonsolidering

Föredragande: Teresa Tael SKR

Teresa ger en kort rapport om att båda NAG har haft sitt konstituerande uppstartsmöte. Som ordförande för NAG CPUA-konsolidering valdes Fredrika Höglund VGR och för NAG registerplattformskonsolidering Göran Karlström Sjukvårdsregion Mellansverige.

Blodcancerregistret

Föredragande: Anna Trinks SKR

Anna presenterar ärendet. Blodcancerregistret har en problematisk organisation utifrån att registret har flera olika CPUA. De består av 9 separata delregister som ur juridisk synpunkt är att betrakta som egna kvalitetsregister. Då de hanteras som delregister under blodcancerregistret är det otydligt för patienten vem som ansvarar för registret enligt Patientdatalagen, kapitel 7, §3.

Den tidigare Ledningsfunktionen har beslutat att inte ta in fler kvalitetsregister inom överenskommelsen, med anledning av minskad finansiering. Denna princip frångås om Blodcancerregistrets alla delregister betraktas som egna kvalitetsregister.

Registret och dess CPUA myndigheter har inkommit med en redovisning om planerad organisation och bakgrund till rådande situation för registret, vilket efterfrågades i årets beslutsbrev.

Diskussion: Gruppen ser det som nödvändigt att följa den rådande lagstiftningen och av juridiska skäl frångå principen om att inte inkludera fler register inom överenskommelsen.

Beslut: Samverkansgruppen data och analys beslutar att:

- Hantera delregistren inom Blodcancerregistret som separata kvalitetsregister från och med 1 januari 2024, med anledning av juridiska skäl. Detta avsteg från principen gäller enbart Blodcancerregistret.

5. RCOsams uppdrag (D)

Arvid Widenlou Nordmark, Nationell registersamordnare RCC Norr och Maria Rejmyr Davis, Verksamhetschef RCC Syd är inbjudna till mötet för att berätta om registercentrumorganisationernas (RCO) och RCO i samverkans roll i systemet för kunskapsstyrning hälsa- och sjukvård. De presenterar även RCOs uppdrag som beskrivs i överenskommelsen mellan staten och SKR. Det primära uppdraget är att ge stöd till befintliga kvalitetsregister inom ramen för överenskommelsen.

Diskussion: gruppen diskuterar RCOs roll som en stödjande funktion för nationella kvalitetsregister. De ser att RCOerna har en roll i systemet som helhet och kan bidra till att driva rätt saker i önskad riktning.

Samverkansgruppen önskar RCO sam återkomma med förslag på vilka områden de ser som viktiga att samverka kring.

6. Lärträffen 26 oktober– presentation av agendan (I)

Sofia Kialt NSG stöd för utveckling var inbjuden att berätta mer om Lärandedagen som planeras den 26 oktober där ett spår för samverkan mellan NPO och NKR planeras. Punkten avbröts på grund av tekniska problem.

7. Uppföljning av barns hälsa (D+B)

Föredragande: Anna Trinks, SKR

Anna redogör för ärendet och dess bakgrund. Ärendet har varit på NSG DAs bord vid ett flertalet tillfällen. Diskussionen kring hur uppföljning av barns hälsa ska hanteras framöver, då BHVQ inte längre klassas som ett kvalitetsregister behöver utredas vidare.

Diskussion: Samverkansgruppen är överens om att det finns ett stort behov av uppföljning av barn och ungdomars hälsa. Samtidigt är det klart att den juridiska bedömningen tydligt visar att uppföljningen behöver ske i ett annat typ av register.

Beslut: Samverkansgruppen för nationella samverkansgruppen beslutar att: Stödfunktionen på SKR får i uppdrag att ta fram underlag med ett förslag på register som är juridiskt hållbart.

8. Utvärdering informationsförsörjning – (B)

Föredragande: Anna Trinks, SKR

Under våren 2023 har en utvärdering av arbetet med informationsförsörjning från journalsystem till Nationella kvalitetsregister genomförts. Slutsatserna från utredningen har tidigare presenterats för NSG DA. Då E-hälsomyndigheten har fått ett nytt uppdrag gällande nationell infrastruktur för kvalitetsregister, vilket inte var känt under utredningstiden, bör vissa delar i rekommendationerna i rapporten justeras. Dessa rekommendationerna bör presenteras i en kortversion som pekar på hur den tidigare beslutade rekommendationen bör justeras. För detta arbete bör en referensgrupp tillsättas.

Diskussion: Gruppen diskuterar utredarens förslag. Det konstateras att rapporten visar att det inte finns samsyn inom regionerna. Samverkansgruppen önskar förslag om vilka av utredarens förslag gå vidare med och i vilken ordning. Ann-Marie och Tobias fortsätter som NSG DA representanter även i det fortsatta arbetet.

Beslut: Nationella samverkansgruppen för data och analys beslutar att:

- Att stödfunktionerna för NSG DA och NSG SVI ges i uppdrag att gemensamt ta fram ett förslag på hur rekommendationerna i rapporten bör hanteras i nästa steg.
- Att stödfunktionerna för NSG DA och NSG SVI även ges i uppdrag att ta fram en kortare version av rapporten som fokuserar på slutsatser och rekommendationer.
- Att en referensgrupp med representanter från NSG:erna tillsätts som stöd under arbetet med att ta fram förslaget.

Förslaget ska ta i beaktande det som E-hälsomyndigheten har fått i uppdrag att utreda gällande nationell infrastruktur för kvalitetsregister.

9. Nya statliga uppdrag (D)

En gemensam diskussion förs kring alla nya statliga uppdrag som kommit till E-hälsomyndigheten och Socialdepartementet, som rör hälsodata området. Båda myndigheterna kommer att delta på Dialogmötet för att berätta om sina respektive uppdrag.

Gruppen diskuterar vilka frågor som behöver bevakas och hur regionperspektivet kan lyftas in.

10. Övriga frågor, nästa möte och avslut (I)

- Arbetskonferens med Styrgruppen för kunskapsstyrningssystemet (SKS) och beredningsgruppen (BG) 1 september
Åsa och Anna har blivit inbjudna till arbetskonferensen med SKS och BG. Teresa lyfter frågan om fler ledamöter från NSG DA kan delta tillsammans med Åsa.

Höstens viktiga datum och NSG DA möten

- 7 september Dialogmöte med NKR, RC och RCC
- 8 september Internat
- 14 september 13-16 ordinarie NSG DA möte, på SKR lokal Blomman

Protokollförare:

Teresa Tael, processtöd, sektionen data och analys, SKR

Justerare:

Åsa Dederling, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna (Sjukvårdsregion Mellansverige)